СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУНЧУРУКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

31- ой сессии пятого созыва

от 04.07.2017.                            с. Кунчурук.                                          № 92
О внесении изменений  в Устав Кунчурукского сельсовета

Болотнинского района Новосибирской области
В соответствии со ст. 7, 35, 44  Федерального закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области, р е ш и л:

1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изменении  в Устав Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области (прилагается).

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ « О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.

3. Главе Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области опубликовать  муниципальный правовой акт после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования или обнародования муниципального правового акта   Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в газете  «Официальный вестник Кунчурукского сельсовета».
Глава Кунчурукского сельсовета

Болотнинского района

Новосибирской области                                                И.Н. Кривых

Приложение

к решению 31-ой
сессии пятого созыва

Совета депутатов

Кунчурукского сельсовета

Болотнинского района

Новосибирской области

от 04.07.2017.  № 92
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИИ  В УСТАВ КУНЧУРУКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Дополнить  Устав статьей 27.1 следующего содержания:
«Статья 27.1. Социальные гарантии главе муниципального образования.

   Социальные гарантии главе муниципального образования устанавливаются законодательством Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ними Законами Новосибирской области, Уставом и муниципальными нормативными правовыми актами Совета депутатов».
2. Статья 29. Удаление главы поселения в отставку
1.1. Пункт 4 части 2 изложить в следующей редакции:

«4) несоблюдение ограничений, запретов,  неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» Федеральным законом от 07 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;

PAGE
2